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700 lük teleks santralının 
montajı tamamlandı 

Yoksulluk, eğitim ve istihdam 
eksikliği genç insanların 

sağlığını da bozuyor 

AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

18 Ekim 2012 tarihli yazısıdır.
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Azerbaycan’ın 3. 
Cumhurbaşkanı Haydar 
Aliyev’in doğumunun 
89. yıldönümüne 
istinaden, 101 bin 
metrekarelik alandan 
3,5 yılda 205 milyon 
Euroya inşa edilen 
inşa sürecinde Bosna 
ve Sırp göçmenlerinin 
insanlık dışı koşullarda 
zorla çalıştırıldığı iddia 
edilen...

İstanbul gazetelerin çoğunun formatı 
değişti. Enleri 3 cm kısaldı. Bilmem 
beğendiniz mi? Ben beğendim. Daha sıcak, 
daha derli toplu olmuş.

Eski format, bizim hala kullandığımız, 
çarşaf gibi kullanışsız, demode bir ölçü! 
Zaten dünyada da böyle bir format kalmadı.

En güzeli Habertürk’ün formatı. Ancak, 
gazeteler o formata geçebilmeleri için 
makina parkurlarını yenilemeli ki, bu da 
çok zor.

Gazetelerin bu yeni formata geçmelerinin 
nedeni gazetenin eni boyu yakışıklı 
olsun diye değil, kağıttan önemli 
tasarrufyapacaklar. 

Yaklaşık bir milyara mal olan santralden 
Kahramanmaraş, Adıyaman, Urfa ve 
Gaziantep illeri yararlanacak 

Telekslerin dağıtımına başlandı, ilk elde 
65 tercihli ve 450 normal talep karşılanacak

Şehrimizde büyük bir ihtiyacı 
karşılayacak olan teleks dağıtımına 
başlandı. 700 lük teleks santralinin 
montajı bir milyar liraya tamamlandı. 
Enterkonnekte haberleşme sistemiyle 
bağlantısı yapıldı. 

Ülkemizin genç bir nüfusa sahip olduğu, 
2003 yılında Türkiye Nüfus ve Sağlık 
Araştırması'na göre nüfusun yaklaşık 
yüzde 20'sini 10-19 yaş grubundakilerin 
oluşturduğu belirtilerek, "Yoksulluk, 
eğitim ve istihdam eksikliği, istismar, 
istikrarsızlıklar, dinsel, etnik ve toplumsal 
cinsiyet ayrımcılığı genç insanların sağlığını 
dolayısıyla toplumun da sağlığını tehlikeye 
atmaktadır" denildi.

Siz hiç Çanakkale şehitliğine, Afyon 
Kocatepe’ye gittiniz mi? Siz hiç orada 
yatan canların sadece kendi canına değil 
tüm ülkenin istiklaline kastedilmişken 
yaşadıkları duyguları hissettiniz mi? 
Henüz ergenlik yaşında bile olmayan 
o çocukların sadece zamanın en güçlü 
emperyalist devletlerinin gücünün değil 
onları kurban olarak sipere süren o taşeron 
konumundaki zavallıların sebep olduğu, o 
amansız mücadelenin hangi şartlar altında 
yapıldığını hiç düşündünüz mü? 

Türkiye, işçi hakları açısından 
en kötü 10 ülke arasında

Türkiye’nin Uluslararası 
Sendikalar Konfederasyonu 
(ITUC) tarafından yayınlanan 
Küresel Haklar Endeksi’ne göre 
işçi hakları açısından en kötü 10 
ülke arasında Genel İş Sendikası 
Gaziantep Şube Başkanı Ali 
Güdücü ‘’Türkiye’de toplu iş 
sözleşmesi kapsamı yüzde 7-8 ve 
resmi sendikalaşma oranı yüzde 
14 civarında. Bu oranlarla 
Türkiye 
OECD 
ülkeleri 
arasında son 
sıralarda 
yer alıyor’’ 
ifadelerini 
kullandı.  Ali Güdücü4’TE

Bu kadar üretim düşüşü 
ve daralma beklemiyorduk

Hem üretim hem de perakende sektörün sıkıntı yaşandığını 
belirten Gaziantep Ayakkabıcılar Odası Başkanı Mehmet Emin 
İnce, ‘’Bu kadar daralmayı ve üretimin düşeceğini hiçbir zaman 
beklemedik. Perakende ayakkabı mağazalarımız eylül ayında da 
istediği rakamlara ulaşamadı’’ şeklinde konuştu. 

Ek vergi oranları
acilen düşürülmeli

Ek vergi oranlarının acilen 
düşürülmesi çağrısında 
bulunan İnce, ‘’Türkiye, dünya 
ortalamasının çok üstünde 
seyreden girdi maliyetleri 
nedeniyle ayakkabı sektöründe 
rekabetçiliği olumsuz yönde 
etkilediğini söyleyebiliriz. Bu 
durumu tersine çevirebilmek 
için de ham madde ve yarı 
mamul ithalatında uygulanan ek 
vergi oranlarının düşürülmesi 
gerektiğinin altını kalın harflerle 
çiziyoruz’’ dedi. 

KESK Gaziantep Kadın Meclisi, son haftalarda artan kadın cinayetlerine ve şiddete dikkat 
çekmek ve seslerini Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne duyurmak için imza kampanyası başlattı

Her gün 4 kadın en yakınındaki
erkekler tarafından katlediliyor

KESK Gaziantep Kadın Meclisi, kadın ve çocukların yaşadığı şiddet sarmalına dikkat çekmek amacıyla imza kampanyası başlattı. 
Balıklı Parkı, Sankopark AVM ve Üniversite Meydan’ında kurulan stantlara vatandaş davet edildi hem de talepler dile getirildi. 

SES Gaziantep Şube Başkanı Serpil 
Dağdemir, ‘’Kadın cinayetleri politiktir. 
İstanbul Sözleşmesi yaşatır İstanbul 
Sözleşmesine acil geri dönülmesi 
gerektiği ve cezasızlık politikasının 
son bulması için KESK Kadın Meclisi 
olarak başlattığımız imza kampanyasına 
bir imzada sen at deyip tüm 
vatandaşlarımızın standımıza bekliyoruz’’ 
dedi.

Her gün en az 4 kadının en yakınındaki 
erkekler tarafından katledildiğini ve 
kadınlara yönelik şiddetin arttığına 
dikkat çeken Dağdemir, ‘’İstanbul 
Sözleşmesi’nin bir gecede feshedilmesi 
ve hemen arkasından da 6284 Sayılı 
Yasa’nın tartışmaya açılması, boşanmayı 
zorlaştıran yasal düzenlemelerle nafaka 
hakkının erkekleri mağdur ettiği 
söylemleri ve kadına yönelik şiddet 
davalarındaki cezasızlık kadına yönelik 
şiddetin artmasına neden oluyor’’ 
açıklamasını yaptı. 

4’TE

Mülakat sistemi iktidar için bir 
kadrolaşma aracına dönüştü

Milli Eğitim Bakanlığı 25 Ekim’de öğretmen adaylarının 
beklediği mülakat sonuçlarını açıkladı. Eğitim Sen Gaziantep 
Şube Başkanı Ömer Parlakçı, ‘’İktidar için bir kadrolaşma 
aracına dönüşmüş olan mülakat sistemi, kayırmanın, torpil 
ve liyakatsizliğin meşrulaştırıldığı bir uygulama olarak 
tüm itirazlarımıza rağmen sürdürülüyor. Yıllardır iktidar 
tarafından bir norm haline getirilmiş olan usulsüzlüklere 
bu yıl da tanık olmaktayız. Öğretmen açığı ve ataması 
yapılmayan öğretmen sorunu devam ederken, açıklanan 
atama takvimi içinde birçok sorun görülüyor’’ dedi. 

Ömer Parlakçı

İnsanlık suçlarına karşı 
asla sessiz kalmayacağız

Demokratik Bölgeler Partisi Meclis Üyesi Avni Binici, 
‘’Çeşitli bahanelerle Rojava halklarına saldırılar yapanlar 
bilmelidir ki bu toprakların savaş alanına çevrilmesine, 
uluslararası hukukun ayaklar altına alınmasına, insanlık 
suçlarına karşı asla sessiz kalmayacağız’’ dedi. 

İç barışa giden yol, sınır 
ötesindeki Kürtleri ve yaşam 

alanlarını bombalayarak sağlanamaz
Binici, “Kuzey-Doğu Suriye Özerk 

yönetimi topraklarına yapılan saldırılarda 
çok sayıda sivilin hayatını kaybettiğini ve 
onlarca kişinin yaralandığını ifade etti. 4’TE Avni Binici

GAÜN, ülke genelinde 44. sıraya geriledi 
Gaziantep Üniversitesi, URAP 

2024-2025 sıralamasında 
geçen yıla göre üç sıra daha 
düşerek Türkiye genelinde 44. 
sıraya geriledi. CHP Gaziantep 

Milletvekili Hasan Öztürkmen, yaptığı 
açıklamada GAÜN’deki gerilemenin 
sebeplerini sordu. Öztürkmen, rektörlük 
seçimine ve üniversitedeki kadrolaşma 
iddialarına da değindi.

Öztürkmen'in açıklamasından öne çıkanlar:
Gaziantep Üniversitesi, bilimsel alanlardaki 

sıralamalarda düşüş yaşamaya devam ediyor.
Türkiye'deki üniversitelerin akademik 

performansını değerlendiren URAP (University 
Ranking by Academic Performance) 2024-
2025 verilerine göre, Gaziantep Üniversitesi 
geçen yıla göre üç sıra daha gerileyerek Türkiye 
sıralamasında 44. sırada yer aldı. 4’TE
Hasan 
Öztürkmen
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

İstanbul gazetelerin çoğunun formatı 
değişti. Enleri 3 cm kısaldı. Bilmem 
beğendiniz mi? Ben beğendim. Daha 
sıcak, daha derli toplu olmuş.

Eski format, bizim hala kullandığımız, 
çarşaf gibi kullanışsız, demode bir ölçü! 
Zaten dünyada da böyle bir format 
kalmadı.

En güzeli Habertürk’ün formatı. 
Ancak, gazeteler o formata 
geçebilmeleri için makina parkurlarını 
yenilemeli ki, bu da çok zor.

                          ***
Gazetelerin bu yeni formata 

geçmelerinin nedeni gazetenin eni 
boyu yakışıklı olsun diye değil, kağıttan 
önemli tasarrufyapacaklar. Tabii 
nakliyeden de.

                          ***
Bütün bunların temel nedeni gazeteler 

yaşam savaşı veriyor.
Merak edilen, yalnız ülkemizde değil, 

bütün dünya bu konuyu tartışıyor, 
gazeteler ölecek mi?

Bu soruyu Kadir Has Üniversitesi 
Yeni Medya Bölümü Öğretim Görevlisi 
İsmail H. Polat şöyle yorumluyor:

“Gazeteler ölmek üzere ama 
gazetecilik ölmedi, hatta daha da 
yükselecek.”

                        ***
İletişim teknolojisinin gelişimi 

muhteşem. Her an yeni bir gelişmeye, 
sürprize gebe!

Gözünü dijital dünyaya açanlarla, 
herşeyi kağıttan okuyanlar ve kağıda 
yazanlar arasındaki fark yeni neslin 
lehine gelişiyor şüphesiz. Bu bir 
süre daha devam edecek, taa ki eski 
jenerasyon kopana kadar…

                       ***
Gazete trajlarında dramatik bir 

değişim henüz yok. Hatta, Hindistan 
gibi ülkelerde, az da olsa trajlarda bir 

artış bile söz konusu.
Hindistan’ı özellikle örnek veriyorum, 

çünkü bilgisayar teknolojisine dünyada 
önderlik eden bir ülke.

Bildiğimiz gazete okuyucusunun 
elinden günlük gazetesini alıp, al şu 
ipad’i, bundan sonra gazeteni buradan 
okuyacaksın, derseniz herhalde onu 
mutlu etmezsiniz. Alışkanlıklardan 
vazgeçmenin kolay olmadığı bilinen bir 
gerçek.

                           ***
Nitekim, dünyanın en prestijli 

gazetecilik mabedi olan ‘Columbia 
Gazetecilik Okulu’ dekanı Nicholas 
Lemann’ın yorumu çok ilginç:

“Gazetecilik mükemmel olmayabilir 
ama henüz ölmedi, aksine gayet iyi 
gidiyor.”

                          ***
Ama şu gerçeği de yatsıyamayız; 

dünyanın en büyük kitap dağıtım 
kuruluşu Amazon’un sözcüsü 
geçtiğimiz aylarda e-kitapsatışlarının 

ilk kez normal kitap satışlarını geçtiğini 
açıkladı.

                              ***
Akşam yatakta elinizde bir ipad’le 

mi, yoksa gerçek bir kitapla mı uykuya 
dalmak istersiniz? Ipad’i bilmeyenler 
veya bilipte henüz sahip olamayanlara 
bu soru tuhaf gelebilir! Ancak, ipad 
kullananlar ve bunun kolaylığına 
alışanlar ise yatağa girince ellerine bir 
top kağıttan oluşan bir kitabı tutmayı 
yadırgayabilirler!

                             ***        
Haber, yorum, gazetecilik hiçbir 

zaman ölmeyecek! Ama karşımıza 
değişik formatlarda, aygıtlarda çıkmayı 
sürdürecek.

Asıl değinmek istediğim konu 
Gaziantep’teki gazeteler ve gazetecilik. 
Ama yazı uzadı. Bayramdan sonra.

Gazete 
formatları 

Aykut Tuzcu’nun 
18 Ekim 2012

tarihli yazısıdır
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Azerbaycan’ın 3. Cumhurbaşkanı Haydar Aliyev’in 
doğumunun 89. yıldönümüne istinaden, 101 
bin metrekarelik alandan 3,5 yılda 205 milyon 
Euroya inşa edilen, inşa sürecinde Bosna ve Sırp 
göçmenlerinin insanlık dışı koşullarda zorla 
çalıştırıldığı iddia edilen, içinde Haydar Aliyev 
Müzesi, Klasik Araba Müzesi, konser salonu, 
konferans salonu, kütüphane, sanat galerisi olan, 
yapının dıştan görünümü Hazar Denizi’nin yükselişi 
veya Haydar Aliyev’in imzasını yansıttığı iddia edilen 
Haydar Aliyev Kültür Merkezi‘ni ziyaret etmeden,

Bakü Körfezi’ne bakan bir tepede, 28.000 m2 
alanda, ülkenin sembolü olarak 2007-2013 yıllarında 
200-207 ve 231 metrelerden oluşan 3 yüksek kule 

inşaatı için 400 milyon dolar harcanan, her biri 
değişik fonksiyonlar (konut, çalışma ofisleri, otel 
ve alışveriş merkezleri) içeren, gündüz ve gece 10 
binden fazla parlak LED ışıklı ekranı sayesinde 

başkentin her yerinde görülebilen Alev Kuleleri‘ni 
izlemeden,

1918 yılında ölen askerlerin gömüldüğü, 1924-
1990 yıllarında Dağüstü Park, 1990 yılında Sovyetler 
Birliği’nin çözülüşü sırasında yaşanan kargaşada 
yaşamlarını yitirenlerin gömüldüğü ve bu nedenle 
adının değiştirildiği, Azerbaycan Milli Meclisi ve 
Ateş Kuleleri’nin yanı başında   yer alan Şehitler 
Hıyabanı (Şehitler Anıtı)’nın bulunduğu tepede şehir 
manzarasını seyretmeden,

Azerbaycan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti Bakanlar 
Kurulunun 27 Ağustos 1948 tarihli kararı ile 
kurulan, gerek Sovyet döneminde  gerekse daha 
sonraki döneminde devletin üst kademelerinde 
görevde bulunmuş, tanınmış bilim, edebiyat, kültür, 
güzel sanatlar dallarında üstün başarılar elde etmiş 
ve İkinci Dünya Savaşı’nda Alman faşistlerine 
karşı savaşarak “Sovyetler Birliği Kahramanı” 
unvanını kazanmış ( Haydar Aliyev, Ebulfez 
Elçibey, Azerbaycan’ın ünlü şairlerinden Bahtiyar 
Vahapzade ve Samet Vurgun, Azerbaycan’ın önemli 
ressamlarından Azim Azimzade, opera bestecisi 
Üzeyir Hacıbeyli ve oyuncu Nesibe Zeynalova 
gibi) insanların anıt mezarlarının bulunduğu Fahri 
Hıyaban (Ulusal Şeref Mezarlığı)‘nda dolaşmadan,

Bakü şehir merkezine 30 km mesafede yer alan, 
dünyadaki 3 Zerdüşt tapınaklardan birisi olan, farklı 
dönemlerde Zerdüştler, Hindular ve Sihler tarafından 
ibadetgah olarak kullanılmış olan, 17-18. yüzyıllarda 
doğal gaz çıkışı olan sönmez ateşlerin bulunduğu 
yerde 1713 yılında inşa edilen ve 1998 yılında 
UNESCO Dünya Miras Listesi’ne aday olarak kabul 
edilen Ateşgah‘ı görmeden,

Bakü şehir merkezine 40 km uzaklıkta olan, 
1950’lerde bir çoban tarafından keşfedilen alevleri, 
ince gözenekli bir kumtaşı tabakasından 3 metre 
havaya fırlayan bölgede, bir müze, 500 kişilik açık 
hava konserleri için bir amfitiyatrosu olan Yanardağ‘a 
gitmeden,

Şehir merkezine 70 km mesafede yer alan, geçmişi 

40 bin yıl öncesine uzanan 6 bin kaya resminin 
bulunduğu ve 2007 yılında UNESCO Dünya Miras 
Listesi’ne alınan Gobustan‘ı gezmeden,

Aliağa Vahid Heykeli, Cuma Camisi, Teze Pir 
Mescidi, Halı Müzesi, Çamur Volkanları ve Atatürk 
Parkı, Bağımsızlık, Müzik ve Tiyatro müzelerini 

içinde barındıran Müze Merkezi, Deniz Kenarı Parkı, 
Atatürk Parkı, Favvaralar Meydanı, Funicular ve 
Edebiyat Müzesi gibi pek çok cadde, park ve yapıyı 
dolaşmadan,

Azerbaycan mutfağının en ünlü lezzetlerinden 
olan Şah Pilavı, Düşbere Çorbası ve Üçbacı’yı 

tadabileceğiniz Firuze restoranına misafir olmadan 
dönmeyin.

Ayrıca, Azerbaycan Türk vatandaşlarına vizesiz 
ve yeni kimlik kartıyla gidilebileceğini, dil sorunun 
olmadığını, Azerbaycan para birimi Manat’ın Türk 
Lirasına göre daha değerli olduğunu (1 Manat 

18.5 TL), çayın reçelsiz servis edilmediğini, metro 
ve otobüslerin 0.50 kopik (kuruş gibi) olduğu, 
mutfağının bizim damak tadımıza uygun olduğu, 
müzelerde yabancıları farklı tarife (daha pahalı) 
uygulandığı ve alışverişlerde pazarlık yapılmasının 
ihmal edilmemesi gerektiği de unutulmamalıdır. 
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Şehrimizde büyük bir 
ihtiyacı karşılayacak 
olan teleks dağıtımına 
başlandı. 700 lük 
teleks santralinin 
montajı bir milyar 
liraya tamamlandı. 
Enterkonnekte 
haberleşme sistemiyle 
bağlantısı yapıldı. 
Bağlantı ve test 
kontrolleri devam 
ediyor. Teleks 
dağıtımı ve santralin 
kurulmasıyla ilgili 
olarak bilgilerine 
başvurduğumuz PTT 
Bölge Başmüdürü 
Nevzat Macit şunları 
söyledi: «700 lük 
teleks santralimizin 
montajı tamamlandı. 
Santral yaklaşık bir 
milyar liraya mal oldu. 
Montajı bir Alman 
firması yaptığı için 
ödenekler doğrudan 
genel müdürlüğümüz 
tarafından karşılanıyor. 
Bu bakımdan kesin 
rakamları bilemiyoruz. 
Şehrimizde 65 adet 
tercihli teleks almak 
isteyen bulunuyor. 
İlk elde bunları 
vereceğiz. Daha sonra 
da 350 normal talebi 

karşılayacağız. Teleks 
santralimiz bölgeye 
hizmet verecek. Bunun 
için Kahramanmaraş, 
Adıyaman, Urfa ve 
Gaziantep illerine 
hizmet götürecek. 
Teleks abonelerimizin 
ihtiyaçlarını haziran 
ayı sonuna kadar 
karşılamaya çalışacağız. 
Şimdiden tebligat 
yaptık. Tercihli teleks 
isteyenler bir buçuk 
milyon, normal 
talepler ise bir milyon 
lira ödeyecek. Teleks 
abonelerimizin 
şebeke bağlantılarını 
yapmaya başladık. 
Hizmete haziran 
sonunda başlanmış 
olacak. İlçelerden 
talepleri olanları da 
karşılıyoruz. Teleks 
bağlantılarıyla ilgili test 
çalışmalarımız Adana 
ve daha ileri hatlarda 
da devam ediyor. Kısa 
sürede müsbet sonuç 
alacağız. Teleks almak 
için müdürlüğümüze 
baş vuranlara 
tebligatlarım yaptık. 
Parasını ödeyenlerin 
bağlantıları devam 
ediyor.»

700’lük teleks santralinin 700’lük teleks santralinin 
montajı tamamlandı montajı tamamlandı 

Yaklaşık bir milyara mal olan santralden Kahramanmaraş, Adıyaman, Urfa ve Gaziantep illeri 
yararlanacak. Telekslerin dağıtımına başlandı, ilk elde 65 tercihli ve 450 normal talep karşılanacak.

Gazetemize mektup gönderen 
okurlarımız şehrimizin çeşitli sorunlarını 
dile getirerek çözümler getirilmesini 
istiyorlar. Okurlarımızdan birisi 
toptan peynir satanların hiç kontrol 
edilmediğini, bu nedenle fiş ve fatura 
kesilmediğini iddia ediyor. 

Bir başka okurumuz da Belediye 
zabıta memurlarının sabahtan 
akşama kadar ellerini arkalarında 
bağlayarak gezdiklerini, hiçbir 
denetim yapmadıklarını söylüyor. 
Bu yüzden de her semtte çeşitli gıda 
maddelerinin değişik fiyatlarla satıldığını 
vurguluyorlar. Etiket kontrolleri 

yapılmasını istiyorlar. Vergi kontrol 
memurlarının daha etkili olabilmesi için 
bölge bölge guruplar halinde, baskın 
şeklinde taramalar yapması öğütleniyor. 
Bu şekildeki denetimlerde birbirlerine 
haber vererek denetimden kurtulma 
imkanının olmadığı ifade ile «Teftiş 
fırçası gibi, kontroller yapılmamış olur.» 
dediler. 

Devlet memuru olan yurttaşlar da 
birçok esnafın memurlar kadar vergi 
ödemediğini, fiş ve fatura kesilmeyerek 
vergi kaçırıldığını iddia ile «Kontrol 
memurları görevlerini eksiksiz yapmalı 
ve sık sık kontrole çıkmalıdırlar.» dediler.

Okuyucu 
mektubu

Zabıta memurları 
etiket kontrolü yapmıyor 

Toptan peynir satanların fiş ve fatura vermediği söyleniyor

ANAP Genel Sekreteri Mustafa 
Taşar'ın köyleri ziyareti, sırasında 
çiftçilerin en çok yakındığı konu hububat 
taban fiyatlarının düşüklüğü oldu. 
Çiftçi yurttaşlar, hükümetin özellikle 
arpa taban fiyatı konusunda çok sıkı 
davranmasından yakındılar.

Görüştüğümüz çiftçi vatandaşlar, bir 
kilo arpanın çiftçiye maliyetinin 50 lira 
olduğunu, ancak hükümetin taban fiyatı 
47 lira olarak belirlediğini söyle diler. 
Taşar’dan hükümetin hububat taban 
fiyatlarını belirlerken maliye tin altında 
fiyat tespiti yapmamasını istediler.

Çiftçilerin yakınması

Artık Gaziantep’te de kürk imalatı, 
satışı ve ihracatı yapılabilecek. Abide'nin 
karşısında açılan Doğan Kürkevi sahipleri 
bundan sonra Gaziantepli bayanların 
kürk giyebilmesi için ellerinden geleni 
yapacaklarını söylüyorlar. 

Doğan Kürkevinde özel siparişle 25 
bin lira tavşan kürkünden, bir buçuk 
milyon liraya vizon cinsine kadar kürk 
çeşitlerinin bulunduğu, taksitli satışların 

yapılabildiği belirtiliyor. Tilki, çakal, 
kuzu, sansar, kurt cinslerinin yerli 
olduğu, astragan ve vizon kürklerinin 
yabancı menşeli olduğu ifade ediliyor. 
Gaziantep'te bugüne kadar ilk kez kürk 
imalathanesini kurduklarını söyleyen 
Doğan Çalışıcı ve Nuri Yılmaz ortaklar 
iç piyasanın çok aç olduğunu, ihraç 
yapmayı şimdilik düşünmediklerini 
söylüyorlar. 

Kürk giymek isteyen hanımlar gözünüz aydın

647 sayılı cezaların infazı 
hakkındaki kanunun 14. 
maddesi değiştirilmesine ilişkin 
kanun 8 Mayıs 1985 günü 
Resmi Gazetede yayınlanarak 
yürürlüğe girdi. Resmi Gazetede 
yayınlanan değişikliğe göre, 
hürriyeti bağlayıcı cezaları 
İnfaz edilmekte olanlardan 
hükümlülük süresinin beşte 
birini iyi hal ile geçirenlere, 
anasının, babasının, eşinin, 
kardeşinin veya çocuğunun 
ölümü halinde, ölüm tarihinden 
itibaren 15 günden fazla süre 
geçmemiş olmak şartıyla 
kurum müdürünün teklifi, 
Cumhuriyet Savcısının onayı ile 
mahfuzen veya serbest olarak 
tüzük esasları dahilinde izin 
verilebilecek. Yine, hükümlünün 
adı geçen yakınlarından birinin 
hayati tehlike tevlit edecek 
ciddi ve ağır hastalıkları veya 
zarara maruz kaldıkları büyük 
yangın, deprem, su baskını gibi 
afetlerin vukuunda mazeretin 
resmi belge ile tevsiki halinde 
Cumhuriyet Savcısının teklifi 
Adalet Bakanlığının onayı ile 
aynı sürede izin verilecek.

Yol hariç bir günden on güne 

kadar, Açık infaz kurumlarında 
bulunanlar ile yarı açık veya 
kapalı infaz kurulularında 
olup da açık infaz kuramlarına 
geçmeye hak kazananlardan, 
hükümlülük süresinin üçte 
birini iyi hal ile geçirmiş 
olanlara ayrıca yol hariç 72 
saate kadar kurum müdürünün 
teklifi Cumhuriyet Savcısının 
onayı ile, İnfaz kurumlarında 
hükümlülük süresinin en 
az 6 ayını geçirmiş ve şartla 
salıverilmelerine 15 gün kalmış 
olan hükümlülere normal 
hayata dönüşlerini sağlayacak ve 
iş temin edebilecek imkanların 
verilmesi için çalışma saatleri 
içinde ve her seferinde yol 
dahil 8 saate kadar kurum 
müdürünün teklifi Cumhuriyet 
Savcısının onayı ile, Mahfuzen 
veya serbest olarak tüzükte 
gösterilen esaslar dahilinde izin 
verilebilecek. Kanunda, izinde 
geçen sürelerin hükümlülükte 
geçmiş sayılacağı ve izinden 
dönmeyenlerle izin süresini 
geçirmiş olanlar hakkında 
TCK nun 299 ve müteakip 
maddelerinin uygulanacağı 
belirtiliyor.

Mahkumlara 15 günlük izin verilebilecek
Ana babanın ölmesi veya mahkumun yakınlarından 

birisinin ağır hastalığı da izin almak için zaruri hal sayılacak.

Hızlı kentleşme, seyahat 
ve göç fırsatları riskleri de 

beraberinde getiriyor 
Sağlık ve sosyoekonomik 

kalkınma yolunda ilerlemek 
isteyen bir ülkenin üstlendiği en 
önemli kararın genç insanların 
sağlık ve gelişim gereksinimlerini 
karşılamak olduğunu dile 
getiren Sağlık Müdürü Yusuf 
Ziya Yıldırım, küresel ve yerel 
düzeylerde hızla değişen sosyal, 
ekonomik ve siyasi güçler, genç 
insanların eğitim, istihdam, 
sağlık ve davranışları üzerinde 
derin etkile re sahiptir. Hızlı 
kentleşme, eğitim sistemleri, 
genel olarak teknoloji ve iletişim, 
seyahat ve göç fırsatları, riskleri 
de beraberinde getirmektedir. 
Yoksulluk, eğitim ve istihdam 
eksikliği, istismar, istikrarsızlıklar, 
dinsel, etnik ve toplumsal cinsiyet 
ayrımcılığı genç insanların 
sağlığını dolayısıyla toplumun da 
sağlığını tehlikeye atmaktadır" 
diye konuştu. 

Genç insanları bekleyen 
pek çok tehdit mevcut 

Yıldırım, genç insanların sağlık 
ve eğitim gereksinimlerinin 
yetişkin ve çocuklarınkinden 
farkı olduğunu, bu 
gereksinimlerin doğru yerde, 
doğru kişilerce ve doğru 
yöntemlerle karşılanması 
gerektiğine dikkat çekerken, 
"Aksi taktirde bu yaş grubunu 
bekleyen pek çok tehdit 
mevcuttur. Bu nedenle ergen 
insan grubuna yakın, onların 
güven hissederek ulaşabilecekleri, 
ergene yaklaşım konusunda 
eğitimli yetişkinlere her alanda 
ihtiyaç vardır" dedi.

Gençlik Danışma ve Tedavi 
Merkezi'ni hizmete açtık 

Sağlık Müdürlüğü'nün bu 
bilinçle ergene yaklaşım 
konusunda eğitimli sağlık 
personelinin hizmet sunduğu 
Gençlik Danışma ve Tedavi 
Merkezi'ni hizmete açtığını 
belirten Dr. Yıldırım şunları 
söyledi: "Merkezimiz Güvenevler 

semtinde Abdulkadir Konukoğlu 
Sağlık Kompleksi içinde 2 
doktor, 2 hemşire, randevu 
sistemi ile çalışan 1 psikolog 
ve 1 diyetisyenle hizmet 
vermektedir. Genç insanlarımız 
hem danışmanlık hem de sağlık 
hizmeti almak için Gençlik 
Danışma ve Tedavi Merkez’ine 
müracaat edebilirler. Merkezi 
irtibat telefonu 321 43 81'dir. 
Merkezimizde 10-19 yaş 
grubundaki genç insanların he- 
men her ihtiyacı karşılanmaya 
çalışılmaktadır. Gençlerin 
fiziksel, cinsel ve psikolojik 
gelişim takibi yapılmaktadır. 
Madde bağımlılığı, alkol ve 
sigara konusunda danışmanlık 
verilmektedir. Spor yapan 
öğrencilerin sağlık muayeneleri 
merkezimizde yapılarak 
lisansları onaylanmaktadır. 
Amacımız ilimizdeki genç 
insanların benimseyip her 
konuda yardım alabilecekleri, 
hatta boş zamanlarını 
değerlendirebilecekleri bir sağlık 
kuruluşu oluşturmaktır."

Genç nüfus dünya nüfusunun beşte birini oluşturuyor 

Yoksulluk, eğitim ve istihdam eksikliği Yoksulluk, eğitim ve istihdam eksikliği 
genç insanların sağlığını da bozuyor genç insanların sağlığını da bozuyor 

Ülkemizin genç bir nüfusa sahip olduğu, 2003 yılında Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması'na göre 
nüfusun yaklaşık yüzde 20'sini 10-19 yaş grubundakilerin oluşturduğu belirtilerek, "Yoksulluk, 
eğitim ve istihdam eksikliği, istismar, istikrarsızlıklar, dinsel, etnik ve toplumsal cinsiyet ayrımcılığı 
genç insanların sağlığını dolayısıyla toplumun da sağlığını tehlikeye atmaktadır" denildi.

Bağışıklama, ağızdan sıvı tedavisi 
ve anne sütü uygulamalarının 
yaygınlaştırılmasıyla yenidoğan sonrası 
bebek ölümlerinin azalmaya başladığını 
(binde 12), yenidoğan dönemdeki 
ölümler ön plana çıktığını (binde 17) 
kaydederken, "1963 Yılı'nda binde 200'ü 
geçen bebek ölüm hızı, 2003 yılında 
binde 29'a düşmüştür. Ancak bebek 
ölümlerinin yüzde 66'sı yenidoğan dönemi 
ölümleridir" diye açıklama yaptı. Tüm 
kamu hastaneleri ile 3 özel hastane bebek 
dostu hastane unvanı aldı Yenidoğan 
bakımı anlamında ülkemizde erken 
anne sütü uygulamalarının programlı 
ve yaygın bir şekilde uygulandığını, 
ilimizde de bu uygulamaların başladığını 
belirten Dr. Yıldırım şunları söylemiştir: 
Tüm kamu hastanelerimiz ve 3 özel 
hastanemiz bebek dostu hastane 
unvanı almıştır. Sağlık ocaklarımızda 
da bu çalışmalar sürdürülmüş ve örnek 
uygulamalar oluşturulmuştur. Ancak 
asfiksi (solunum olmaması) temel bir 
ne onatal (yenidoğan) sorun olmayı 
sürdürmekte ve özel bir neonatal deneyimi 
olmayan kurumlarda da sık sık neonatal 
resüsitasyon (yenidoğan canlandırma) 
gereksinimi doğmaktadır. Bu kapsamda 
temel resüsitasyon uygulamalarının da 
yerleştirilebilmesi için bu konuda eğitim 
almış ve standart uygulamaya sahip 
personelin yetiştirilmesi gerekmektedir" 
dedi. 

Doğum sırasında görev alan sağlık 

personeli eğitilecek 
Sağlık Müdürü Yusuf Ziya Yıldırım, 

Neonatal resüsitasyon programının 
amacını şöyle açıkladı: "İllerde eğitim 
ekipleri oluşturulması ve doğum sırasında 
görev alan sağlık personelinin tümünün 
eğitime alınarak sertifikalandırılması, 
sağlık evinde doğum yapan, hastanede 
doğum yapan arasındaki farkı en alt 
düzeye indirerek, birinci ve ikinci 
basamakta çalışan sağlık personelinin 
yetkisi ile uyumlu en üst bilgi düzeyinin ve 
uygulama yeteneğinin oluşturulmasıdır." 

Eğitim semineri 28-30 Mart'ta yapılacak 
İlimizde bu kapsamda ilki 13-15 

Ekim 2003 tarihinde, ikinci 25- 27 
Ekim 2004, tarihlerinde düzenlenen 
Neonatal Resüsitasyon Uygulayıcı 
Eğitimin üçüncüsünün 28-30 Mart 2005 
tarihinde Tuğcan Otel'de düzenleneceği 
açıklanırken, söz konusu eğitime 25 Aralık 
Devlet Hastanesi, Gaziantep Üniversitesi, 
75. Yıl Doğum Hastanesi'nden doğum 
eylemlerinde görev alan uzman 
hekimlerle, yine bu hastanelerde doğum 
eylemlerinde görev alan hemşire ve 
ebelerimiz katılacağı öğrenildi. 

Amaç bebek ölümlerini azaltmak 
Yıldırım, ilimizde doğum eylemlerinde 

görev alan sertifikasız hiçbir sağlık 
personeli kalmayıncaya kadar bu 
eğitimleri sürdürmeyi planladıklarını, 
amaçlarının önlenebilir sebepler yüzünden 
bebeklerimizin ölmemesi için gereken tüm 
tedbirleri almak olduğunu ifade etti.

Anne bebek sağlığında henüz 
istenilen düzeye ulaşamadık 

Ülkemizde anne ve çocuk sağlığında hızlı iyileşmeler kaydedilmekle 
birlikte, henüz yapılması gerekenlerin hepsinin yapılamadığını 
belirten Sağlık Müdürü Dr. Yusuf Ziya Yıldırım, bu nedenle zaman 
zaman özel sağlık programları uygulamaya konulduğunu belirtti. 
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KALIPLARIN DIŞINDA

Bir Aydınlanma Devrimi: Cumhuriyet

Av

Siz hiç Çanakkale şehitliğine, 
Afyon Kocatepe’ye gittiniz mi? Siz 
hiç orada yatan canların sadece 
kendi canına değil tüm ülkenin 
istiklaline kastedilmişken yaşadıkları 
duyguları hissettiniz mi? Henüz 
ergenlik yaşında bile olmayan o 
çocukların sadece zamanın en güçlü 
emperyalist devletlerinin gücünün 
değil onları kurban olarak sipere 
süren o taşeron konumundaki 
zavallıların sebep olduğu, o amansız 
mücadelenin hangi şartlar altında 
yapıldığını hiç düşündünüz mü? 

Öylesine umutsuz, öylesine 
vahim bir tablo içerisinde sadece 
kukla oynatıcılara değil onların 
kuklalarına karşı tarihin görmediği 
bir dirençle karşı koymanın ve 
yokluk içinde bitap düşmüşken 
canını siper edip özgürlüğünü kendi 
eli, cesareti ve azmiyle almanın 
adıdır Cumhuriyet.

Cumhuriyet nedir? Cumhuriyet, 
cumhurun yani bir halkın kendi 
iradesine sahip çıkmasıdır, kendi 
kaderini hiçbir zümreye bırakmadan 
kendisinin yönetmesidir. 

Cumhuriyet, cehaletin, 
yoksulluğun, eşitsizliğin, dışa 
bağımlılığın, sadece insanı değil 
hayvanları da kırıp döken salgın 
hastalıkların pençesi altında 
yaşarken küçüle küçüle bir avuç 
kalmış toprak parçasında varlığını 
onurlu bir biçimde sürdürmek 
için verilen amansız mücadelenin 
sonucunda ortaya çıkan bir olgunun 
adıdır. 

Bu büyük devrimle, tarihin 
gördüğü ve göreceği en büyük 
dahi olan bir insanın önderliğinde 
inşa edilen bir yaşam alanıdır 
Cumhuriyet. O dahi -değil yüzyılda 
bir binlerce yıl içinde- nadiren 
dünyaya gelen, istisnai özellikleri 
ile cemali görüp kemale ermiş 
birisi olmanın ötesinde, halkının 
rızasını alarak, onları ortak 
ulusal bağımsızlık mücadelesinde 
birleştirerek adını tarihe, belleklere 
ve yüreklere sonsuza kadar kazıyan 
olağanüstü bir insandan yani 
Mustafa Kemal Atatürk’ten başka 
birisi değildir.

Bir halkın kendi iradesinin dışında 
kendisi için biçilen köle ve deli 
elbisesini yırtıp onun yerine kendi 
özgür iradesiyle kendi hal elbisesini 
biçmesiyle tarihin şahit olduğu en 
değerli ve anlamlı devrimlerden 
birisidir Cumhuriyet.

Cumhuriyet tebaalıktan 
-bir avuç saltanat fırsatçısının 
boyunduruğundan- kurtulmaktır. 
Bir başka deyişle sürü olarak 
görülen, iradeleri hiçe sayılan 
yığınların toplumun saygın 
insanları -milletin efendileri- olarak 
görülmeye başlandığı dönemin 
adıdır Cumhuriyet.

Cumhuriyet bir aydınlanmadır: 
Aydınlanma kelimenin tam 
anlamıyla aklın özgürleşmesi 
ve ergen olamama halinden 
kurtulmadır. Bir başka deyişle 
güdülen olmaya direnerek “benim 
de aklım var, ben neyin doğru neyin 
yanlış olduğunu düşünecek bir akla 
sahibim” diyenlerin ayağa kalktığı 
bir dönüm noktasıdır.

Cumhuriyet kitaptan, defterden 
korkmamaktır. Voltaire’in İsveç 
Kralı XII. Şarl'ın tarihi (Demirbaş 
Şarl) isimli kitabında “İstanbul'da 
1 yılda yazılanlar Paris'te bir 
günde yazılanlardan daha azdır" 
diye acı bir tespitte bulunduğu 
bir dönemden “Geometri” kitabı 
başta olmak üzere yüzlerce kitabın 
yazıldığı, eğitimde seferberliğin 
başlatıldığı emsalsiz bir vizyonun 
eseridir Cumhuriyet.

Cumhuriyet toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin sağlanması yönünde 
devrimci adımların atılmaya 
başlandığı dönemin adıdır. 
Dünyada okuma yazma oranı en 
düşük olan memleketlerden birisi 
iken kadınların seçme ve seçilme 
haklarını kazanması, eğitimli ve 
meslek sahibi olması yolunda büyük 
çaba harcayan nadir ülkelerden 
birisi olmuştur. Kadınların sadece 
okuma yazma hakkını değil 
boşanma, miras, eşit maaş gibi 
haklarını kazanmasının sağlandığı 
bir devrimin adıdır Cumhuriyet.

Kendi dilinin, tarih bilincinin 
farkına varıldığı ve bununla 
gurur duyulduğu, ulusal gurur 
duygusunun kazandırıldığı bir 
dönemin başlangıcıdır Cumhuriyet. 
Türkçenin değersizleştirilerek 
akıl ve bilimin yerine dogmatik 
düşüncelerin nesilden nesile 
aktarıldığı beyin yıkama 
merkezlerine savaş açılarak bilim ve 
ilim merkezlerinin hayat bulmasının 
başlangıcıydı Cumhuriyet.

Cumhuriyet bir fazilettir ya 

da bir başka deyimle erdemdir. 
Yönetenlerin iki dudağı arasından 
çıkacaklara, soyuna sopuna, 
makamına, servetine, sınıfına 
bakılmadan yurttaşların sahip 
oldukları bilgi ve becerileri ile kendi 
başlarına çalışıp kendi ihtiyaçlarını 
karşılamaları, hak ettikleri değeri 
görmeleridir Cumhuriyet. Yeri 
geldiğinde Sinop’lu Diyojen gibi 
marul yıkayıp kimseye dalkavukluk 
yapmadan yaşayabilmektir 
Cumhuriyet.

Toprak reformunun, yeni ölçü 
birimlerinin, takvim, kılık kıyafette 
değişim ve dönüşümün, muassır 
medeniyetler seviyesine ulaşmanın 
adıydı Cumhuriyet.

Cumhuriyet bir ekonomik 
başkaldırıdır. Tepeden tırnağa 
borçlu, sahip olduğu sınırların 
hemen hemen tamamı işgal 
altındayken Osmanlı’dan devraldığı 
demiryolu ağını (ortalama 3 
bin km) çok kısa sürede ikiye 
katlayarak kaynakların ulusal 
çıkarları koruyarak etkin bir şekilde 
yönetilmesiyle nelerin başarılacağını 
gösteren fedakarlığın ve erdemin 
adıdır Cumhuriyet.

Aynı zamanda sanatın hayat 
bulmasıydı: tiyatro, sinema ve 
edebiyatta yükselişe geçişin, antik 
şehir kazılarının başlatılmasıyla 
birlikte (Bakınız Alacahöyük kazısı: 
https://turkiyeturizmansiklopedisi.
com/alacahoyuk-orenyeri-kazilari) 
yerin altı ve üstündeki kültürel 
miras ve varlıklarla dolu memleketin 
yok edilen, kaçırılan eserlerinin 
yağmalanmasına son verilmesiydi, 
Cumhuriyet.

İbadethanelerin, telgrafhanelerin, 
yolların kendi kaynaklarımızla 
büyük bir fedakarlıkla yapıldığı 
dönemin adıdır Cumhuriyet. 
Köylerin sadece dörtte birinde okul, 
cami bulunurken bunların fiziksel 
koşulları ile iletişim ve ulaşım 
olanaklarının neolitik çağdan bir 
tık daha hallice olduğu bir dönemin 
kapanıp yenilikçi ve yaratıcı 
yöntemlerle modern bir memleketin 
kurulmaya başlandığı dönemin 
adıdır Cumhuriyet.

Bulaşıcı hastalıklar başta olmak 
üzere körlüğe sebep olan trahom, 
sıtma gibi hastalıkların kol gezdiği, 
insan ömrünün ortalama 40 sene 
olduğu bir dönemden insanların ve 
hayvanların derdine derman olacak 
sağlık hizmetlerinin köylere kadar 
yaygınlaşmasında akıl ve bilimle 
önüne geçildiği bir dönemdir 
Cumhuriyet. Memleketin genelinde 
sadece birkaç yüz doktorun, 60 
küsur eczacının, 40 bin köyde sadece 
136 ebenin olduğu, sağlık bakanlığı 
binası olmayan bir memleketten 
sıfırdan bunları meydana getiren 
idealinin adıdır Cumhuriyet.

Kısaca; kitabı, okuması, yazması, 
öğretmeni, mühendisi, doktoru, 
hemşiresi, yolu yordamı olmayan 
-ya da hiç düzeyinde olan- bir 
dönemden aklı, bilimi, fedakârlığı, 
erdemi harmanlayarak küllerinden 
doğan bir halkın destanıdır 
Cumhuriyet. Cumhuriyet; küresel 
sömürü düzenine/hegemonyasına, 
kültür erozyonuna, tarihi 
geçmişinden koparılmasına, 
cehalete, köleliğe, haksızlığa, bir 
zümrenin tahakkümüne karşı 
yapılan en kapsamlı, en anlamlı 
devrimdir. Büyük önder Atatürk’ün 
söylediği "uçurumun kenarında 
yıkık bir ülke, türlü düşmanlarla 
yapılan kanlı boğuşmalar 
içindeyken ardından içte ve dışta 
yapılan kalkınma hareketleri" 
ile Cumhuriyet tarihin şahit 
olduğu en büyük devrimlerinden, 
başkaldırılarından biridir. Bu 
nedenle Cumhuriyet cumhurun 
kendi kaderine kendisinin 
hükmetmeye başladığı bir milat 
olarak sonrasındaki her şeyin artık 
Cumhuriyet öncesi ve sonrası 
olarak (siz bunu Atatürk öncesi ve 
sonrası olarak da düşünebilirsiniz) 
ayrılmasına yol açmıştır. Türkiye 
halkının miladıdır Cumhuriyet!

Çağdaşlaşma, medenileşme 
yolunda; adalet, eşitlik, evrensel 
insan hakları, akla ve bilgiye dayalı 
eğitim sistemi, bağımsız kalkınma 
modelini esas alarak çiftçisini, 
emekçisini efendi ilan eden gelmiş 
geçmiş en büyük devrimdir.

Bu büyük devrimin mimarı 
olan büyük dahi Atatürk “Sen ve 
kıymetli mirasın kutup yıldızı 
misali geçmişten geleceğe bizi 
aydınlatmaya devam edeceksin. Biz 
de öleceğiz ama sen ve en büyük 
eserin nesilden nesile aktarılarak 
sonsuza kadar var olmaya devam 
edecek.”

Nice 101. yıllara O’nunla ve onurla!
Kutlu Olsun.

Sendikalaşmaya karşı en önemli 
yasal engel ikili baraj sistemi

Sendikalaşmaya karşı en önemli 
yasal engel ikili baraj sistemi 
olduğunu dile getiren Güdücü, 
‘’6356 sayılı Kanun’a göre yüzde 1 
işkolu barajı bir önkoşul niteliğinde. 
Bu barajı aşamayan sendika, bir 
işyerinde işçilerin tamamını örgütlese 
dahi toplu pazarlık yetkisine sahip 
olamıyor. İşkolu barajının ardından 
ise işyeri ve işletme barajı geliyor. 
İkili baraj sisteminin varlığı, uzun 
süren yetki tespiti davaları ve grev 
yasakları, Sendikalar Kanunu’nu 
adeta ‘Sendikasızlaştırma Kanunu’ 
haline getirdi’’ şeklinde konuştu.

Toplu iş sözleşmesi 
kapsamı oldukça düşük

Güdücü, ‘’Türkiye’de sendikal 
barajlar ve anti-demokratik toplu iş 
sözleşmesi yetki sistemi ile teşmil 
mekanizmasının uygulanmaması 
nedeniyle toplu iş sözleşmesi kapsamı 
oldukça düşük. Avrupa ülkelerinin 
aksine ülkemizde toplu iş sözleşmesi 
kapsamı sendikalaşma kapsamından 
daha düşük. Toplu iş sözleşmesinin 
yetki sürecinde yaşananlar ise bu 
hakkın kullanılmasını ortadan 
kaldıracak bir nitelikte. Özellikle 
yetki tespit davalarında yaşanan 
sorunlar toplu pazarlık hakkını 
kullanılamaz hale getirdi’’ dedi. 

Hileler ile davalar ortalama 
3 yıla kadar uzuyor

‘Üye sendikalarımızdan 
gelen bilgilere göre yetki tespit 

davalarının yargı süreci 8-10 yıla 
kadar uzayabiliyor’ diyen Güdücü, 
‘’İşverenler, SGK ve e-devlet kayıtları 
gibi resmi kayıtlar üzerinden 
yapılmasına rağmen olumlu yetki 
tespitlerinin tümüne itiraz ediyor. 
Üstelik, yetki tespit itirazlarına ilişkin 
davaların yüzde 40’ı etik dışı biçimde 
yetkisiz mahkemelerde açılıyor. Bu 
gibi hileler ile davalar ortalama 3 yıla 
kadar uzuyor. Yetki tespit işlemlerinin 
haksız ve yersiz itirazlarla uzaması 
işçilerin toplu iş sözleşmesi hakkına 
ulaşmasını engelliyor. Bu süreçte 
işçilerin önemli bir bölümü işten 
çıkarılıyor, sendika üyeliği düşüyor’’ 
açıklamasını yaptı.

Türkiye’de zenginler ve yoksullar 
arasındaki makas açıldı

Türkiye’de yasaklı sendikal düzen 
ve böylece toplu iş sözleşmesi 
kapsamının düşüklüğünün, ülkemizi 
bir asgari ücretliler toplumu haline 
getirdiğine dikkat çeken Genel İş 
Sendikası Gaziantep Şube Başkanı 
Ali Güdücü, konuşmasını şöyle 
tamamladı: ‘’Türkiye’de zenginler ve 
yoksullar arasındaki makas açıldı. 
Türkiye’nin bir asgari ücret ülkesi 
olmaktan kurtulması ve gelirde 
adaletin sağlanması için ücretler 
toplu pazarlık yoluyla saptanmalı. 
Bu nedenle toplu iş sözleşmesi 
kapsamının genişletilmesi için 
atılması gereken bir adım da Yasa’nın 
40. maddesinde yer alan teşmil 
mekanizmasının hayata geçirilmesi.’’ 
Haber Merkezi 

Türkiye, işçi hakları açısından 
en kötü 10 ülke arasında

Sahte ve kayıt dışı üretim ile mücadelede
daha kararlı adımlar atılmalı

İnce, ‘’Ayakkabı sektörü başta olmak üzere 
birçok sektöründe pazar payını artıran sahte ve 
kayıt dışı üretim ile mücadelede daha kararlı 
adımlar atılmalı. Bu konuda Ticaret Bakanlığı 
Piyasa Gözetme ve Denetleme Kurulu tarafından 
bir çalıştay düzenlenmişti. ‘Sıfır’ tolerans ilkesiyle 
hareket edileceği ifade edildi. Bu ilkenin hızlı bir 
şekilde uygulanması bizim gibi iç piyasada üretim ve 
perakende satış yapan firmalarımızın sağlıklı şekilde 
büyümesine katkı sunacak, kayıt dışılığı önleyecek, 
istihdamın devamlılığını sağlayacak’’ şeklinde 
konuştu. 

Perakende sektöründe 
bir durgunluk yaşanıyor

‘Kayıt dışı ve sahte üretimler devletimizin 
milyarlarca liralık vergi ve prim kaybına neden 
oluyor’ diyen İnce, ‘’Kayıtlı çalışan üreticilerimiz 
ve markalarımıza ve ülkemizin yurt dışında 
ki imajına zarar verdiğinin bilinmesini isteriz. 
Perakende sektörümüz temmuz ayında seyreden 
yatay satışlardan sonra ağustos ayında cirolarımızın 
yükseleceğini umut ederken beklenenin de altında 
düştü. Yapmış olduğumuz değerlendirmeler 
sonucunda fiyatların yüksek olması ve alım gücünün 
düşük olması sebebiyle perakende sektöründe bir 
durgunluk yaşanıyor’’ tespitini yaptı. 

Perakende sektöründe cirolar düştü
Perakende sektöründe ciroların düştüğüne dikkat 

çeken Başkan İnce, ‘’Yeni sezona girmemize ve okullar 
açılmasına rağmen geleceğe yönelik umutlarımızı 
artırdı. Fakat perakendecilerimiz ile görüştüğümüzde 
adet satışlarında gerilemenin devam ettiğini ifade 
ettiler. Ekonomi yönetiminin talebi kısmaya yönelik 
önlemleri nedeniyle gıda sektörü dışında bizim 
sektörümüzde de talebin daha da gerileyeceğini 
düşünüyoruz’’ ifadelerini kullandı. Haber Merkezi 

Bu kadar üretim düşüşü 
ve daralma beklemiyorduk

Koruyucu yasalar olmaması 
işyerinde kadınları taciz ve 
şiddete açık hale getiriyor

Dağdemir, ‘’Cinsiyetçi iş bölümü ve 
mevcut toplumsal cinsiyet eşitsizlikleri 
çalışma yaşamında da şiddetin, tacizin 
ve ayrımcılığın yaygınlaşmasını sağlıyor. 
İşyerinde taciz ve şiddete karşı koruyucu 
yasaların olmaması kadınları şiddete 
açık hale getiriyor. Kadına yönelik 
şiddetin sürmesine ve artmasına neden 

olan koşulların ortadan kaldırılarak, 
yeni şiddet vakalarının ortaya çıkmasını 
engellemek üzere uluslararası sözleşmelerin 
onaylanmasını ve yasal mevzuatın 
uluslararası sözleşmelere göre düzenlenerek 
uygulanmasını istiyoruz’’ ifadelerine yer 
verdi. 

Sesimizi tam eşit, güvenli bir
yaşam için yükseltmeliyiz

İstanbul Sözleşmesinin feshi kararının 
geri çekilmesi talebinde bulunan Dağdemir, 

‘’Lanzorette Sözleşmesi hükümleri etkin bir 
biçimde uygulansın.  6284 Sayılı Yasa etkin 
bir biçimde uygulansın. ILO’nun 190 sayılı 
sözleşmesi onaylansın. Kısacası bu şehirde 
yaşayan herkesi imza kampanyamıza 
destek vermeye devam ediyoruz. KESK 
Gaziantep Kadın Meclisi olarak, kadına 
yönelik şiddete karşı mücadelemiz sürecek. 
Sesimizi tam eşit, güvenli bir yaşam için 
yükseltmeliyiz’’ vurgusu yaptı. Haber 
Merkezi 

Her gün 4 kadın en yakınındaki 
erkekler tarafından katlediliyor

Öğretmen açığı 100 
binlerle ifade ediliyor

Yıllar içinde artan öğrenci sayılarıyla 
doğru orantılı olarak öğretmen 
ihtiyacının da arttığına dikkat çeken 
Parlakçı, ‘’Yalnızca bu yıl 23 bin 
öğretmen emekliye ayrılmış, genel 
öğretmen açığı 100 binlerle ifade 
ediliyor.  Buna rağmen tam 538 gündür 
öğretmen ataması yapılmamakta, 
emekliye ayrılan öğretmenlerin 
sayısından doğacak açık dahi 
kapatılamıyor. Sayısı bir milyonu bulan 
atama bekleyen öğretmen adayı mağdur 
edilirken, eğitimde nitelik sorunu her 
geçen gün derinleşiyor’’ tespitini yaptı. 

Takvim ve atama usullerinde
fazlasıyla belirsizlik ve sorun var

MEB’in mülakat sonuçlarını 
açıklamasının ardından yayınlanan 
takvim ve atama usullerinde de 

fazlasıyla belirsizlik ve sorun 
bulunduğunu sözlerine ekleyen Parlakçı, 
‘’Sözleşmeli Öğretmenlik Tercih ve 
Atama Kılavuzu’nda kontenjanlar için 
esas olan sıralamalar açıklanmadı. 
Bu durum adayların tercih yaparken 
dikkate alacağı ölçütler konusunda 
belirsizlik yaratıyor, hak kayıplarına 
yol açma ihtimalini artırıyor. Atama 
takviminde başvuru ve sonuçların 
açıklanma tarihleri belirtilmiş olmasına 
rağmen, adayların tabi tutulacağı 
arşiv araştırmaları konusunda ucu 
açık bir takvim açıklandı. Neticede 
adaylar ne zaman göreve başlayacağını 
belirleyememekteyken bu durumun 
birçok aksaklığa neden olacağı ortada. 
Diğer yandan arşiv araştırması ve 
güvenlik soruşturmalarının valilikler 
tarafından siyasi tercihler yapılmasına 
kapı araladığı ve hak kayıplarına yol 

açtığı biliniyor’’ açıklamasında bulundu. 
Öğretmen atamaları şeffaf, objektif 

ölçütleri temel alan planlar 
dâhilinde yapılmalı

Şube Başkanı Parlakçı, ‘’İktidarın 
kadrolaşma aracı haline gelen ve 
liyakatsizliği olağanlaştıran mülakatların 
tamamen kaldırılmasını talep ediyoruz. 
Atama bekleyen öğretmenlerin bir 
an önce mesleklerine başlayabilmesi 
için ilk etapta kadrolu 150 bin 
öğretmen ataması gerçekleştirilmeli. 
Güvencesizliğe kapı aralayan sözleşmeli 
ve ücretli öğretmenliğe son verilmeli. 
İktidarın siyasi sopası haline gelmiş, 
demokratik bir toplumda yeri 
olmayan arşiv araştırması ve güvenlik 
soruşturması tümden kaldırılmalı. 
Öğretmen atamaları şeffaf, objektif 
ölçütleri temel alan planlar dâhilinde 
yapılmalı’’ ifadelerini kullandı. 

Mülakat sistemi iktidar için bir 
kadrolaşma aracına dönüştü

Binici, ‘’Suriye İnsan Hakları Gözlemevi verilerine göre 
aralarında çocuklarında bulunduğu 27 kişi yaşamını 
yitirmiş, 40’a yakın kişi yaralanmış, sivil yaşam alanları 
zarar gördü. İktidar yetkilileri ve ortakları tarafından iç 
barış söylemlerinin ortaya atıldığı bir süreçte yapılan sivil 
katliamlar, savaş ve şiddette ısrarın göstergesi değilse nedir? İç 
barışa giden yol, sınır ötesindeki Kürtleri ve yaşam alanlarını 
bombalayarak sağlanamaz’’ açıklamasını yaptı. 

Tüm halkların eşit, demokratik, 
özgürce bir arada yaşamını hedef alıyor

‘Kuzey-Doğu Suriye’de şiddet ve savaş ekenlerin, Türkiye’de 
barışı biçmesi imkansız’ diyen Binici, ‘’Onurlu bir barış 
yerine inkâr ve savaş politikalarının çözüm getirmediğini 
onlarca yıldır en acı biçimde tecrübe ettik. AKP iktidarı bu 
politikalarıyla, Kürt, Arap, Süryani tüm bölge halklarının 
büyük bedellerle elde ettiği kazanımlarını ve tüm halkların 
eşit, demokratik, özgürce bir arada yaşamını hedef alıyor’’ 
ifadelerini kullandı.

Saldırılar Ortadoğu’daki 
istikrarsızlığı derinleştiriyor

Binici, ‘’Halkların bin bir emek, mücadele ve ağır bedellerle 
elde ettiği kazanımlarının gasp edilmesini reddediyoruz. 
Filistin’den Rojava’ya kadar gerçekleştirilen saldırılar 
Ortadoğu’daki istikrarsızlığı derinleştiriyor. İktidarı, 
uluslararası hukuku ihlal eden savaş suçu kapsamındaki 
saldırılarını bir an önce sonlandırmaya çağırıyoruz.  Türkiye 
halklarına ve tüm demokratik kamuoyunu iktidara dur 
demeye ve sınırın içinde, ötesinde barış mücadelesini 
örgütlemeye çağırıyoruz’’ şeklinde konuştu. Haber Merkezi 

İnsanlık suçlarına karşı 
asla sessiz kalmayacağızÜlkemizde eğitimdeki vasatlığın 

üniversitelere yansımaması 
beklenemezdi.

Türkiye’deki üniversitelerdeki 
kalitesizlik, Gaziantep Üniversitesi 
ile sınırlı olmasa da şehrimizdeki 
üniversitenin Türkiye şartlarında 
bile daha gerilere düşmesi hepimizi 
tedirgin etmektedir.

Cumhurbaşkanlığı sistemi adı 
altında üniversite rektörlerinin 
tek adamın bir imzası ile 
atanması, liyakatsizliğin temelini 
oluşturmaktadır.

Üniversitelerde öğretim 
üyelerimiz, rektör seçim sürecine 
dahil olamamakta ve üniversiteler 
siyasetin arka bahçesi haline 
getirilmektedir.

Nitekim, Gaziantep Üniversitesi 
rektörlük seçimlerinde siyasiler 
dışında, cemaat, tarikat, derneklerin 
ve iş insanlarını süreçte çok aktif 
oldukları aşikar görünmektedir. 
Örneğin AKP Gaziantep 
milletvekillerinin YÖK başkanını 
ziyaret etmesi ve bu ziyarette rektör 
atama sürecine müdahil olmaları 
bunun açık göstergesidir.

100’ün üzerinde rektör adayı 
ile Gaziantep Üniversitesi tarihin 
en yüksek başvurusuna sahne 

olmuştur. Bu ay içerisinde 
gerçekleşmesi beklenen yeni rektör 
atamasının henüz gerçekleşmemesi, 
sorunların her geçen gün 
büyümesine neden olmaktadır. 
Liyakatsiz bir atama yine çözüm 
olmayacaktır.

Sık sık torpil ve özel kadro 
ilanlarıyla gündeme gelen 
Gaziantep Üniversitesi’nde yaşanan 
bu gerileme şaşırtıcı değildir.

Kişiye özel kadrolar ve torpilli 
alımlarla daha önce defalarca 
gündeme gelen Gaziantep 
Üniversitesi’nde geçtiğimiz aylarda 
Göç Enstitüsünün araştırma 
görevlisi mülakatında yaşanan 
skandallar basına yansımıştı.

Gaziantep Üniversitesi’nde yakın 
zamanda yaşanan bir başka skandal 
ise üniversitenin 62 yeni kadro için 
ilan açmasıydı. Sadece üç ay önce 
doçentliğini alanların kadrosunun 
çıkıp 50 aydır kadro bekleyen bazı 
akademisyenlerin kadrosunun 
çıkılmaması tepkiyle karşılanmıştı.

Gaziantep Üniversitesi Rektörü 
Arif Özaydın, döneminde çok 
sayıda akademisyen, rektörün 
kendisine uzun süre kadro 
vermemesine tepki göstermişti. 
Haber Merkezi

GAÜN, ülke genelinde 44. sıraya geriledi 


